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hrm třech iiosledníeli let jeat to

již třetí dítě jež jmenovaná rodi-

na ztratila Prvně ntrřmlo ho jim
innlé děcko jež poilo otrávený
lilium nt druhé dité b I k smrti

ukopáno končin a ny ni zastřelil se
jim iiiiIkmIhii nyn

- Spioi senátoři Purketl a

ItroWti shodli ne h- - odortéi II

Selmeidra z Plattsmouth k jme-

nování jej poštinistrem v zuiíně-ně-

luésté na místě pošt mistra
Smilliii jenž musí otKloupiti ná
sledkem MeHpráviioslí j ž byly na

lezeny v jeho Úřadu Nelil Žádné

xtehyby Schneider nebude

jmenován lyi dokončil pravé
svoji druhou lliúl u jako lihtovni v

1'litlsinoiitli a v polit iec je činným
po mnoho roků

- Ve středu minulého týdne po- -

slřelda se náhodou ií A Kunte

ioá bydlící nedaleko Murrav u

Plattsmouth Manželé Kimterovi
lo poduí hodiny vréerni tsali do

pisy a když chylali se ku Hpán- -

ku pí Kuiitcrová přenášela revol

vit k posteli Při tom iHičinala si

lak neopatrné že revolverem za

hytila o žiilli a tento spustil Po- -

ranění ji vážněli i rázu tak že bvbt

liiilfio pí Ilunterovou dopravili do

r -- i

K povšimnutí hráčům míče
Mladí muži jeví insiiktivně velikou potřebu pro úspčšiij'-

- ivol nm

ny Ie( tičhání zápasení a kopání vyžaduji) fysickou silu která napro-
ti lomu denně miil b'i podjorivuiit pokrmeni a nápojemIf m
zvlasie se doporucujo atliletiini NeoLhahujeC nic jinčím než tiatu ži-

votni šťávy r ječmene a sladu a jest jedno z nejzdravějšíeb h ncjv$iiv-nějI- i
h iiápoji m i světě Mih tnnoMvf alkoholu v
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PLK M KS obdrželo zlatou medaili na světové vvetavě v St Loninn
a podruhé vy-ok- cenu na vvstaví- - v Parii r l')00

I'l I deiiiií l tiiiC i Jh třclill je in HeOti t 'li' Mjeílllcjtrivl tlllej-

JOHN GUND BREWING CO LA CROSSE WIS
Omaha Branch C W HEVDLN Mer JI8-20-22-- Lcavenwortfi Sir

nemoeniec sv Jojícíu v Omazc h" ' 1 '"'I a (niidc Koek V

- Nedaleko Sutton dopustil se H''" vrátí se opélné kancléř do
Tu b-t- olec známé v tom kraji pí
Seliinztlové s icraždy Poslední j

~ Lincoln konala se právě v

doliou eiti! se Htále iiemocriým V minulých dnech schůzka státního
čtvrtek si liboval že je mu dobře republikánského výboru se soudci
a k večeru vyšel si do zahrady na Sedirwickcm Faweetcni a Parnes-procházk- u

Když se dlouho ni do I' Kallercm republikánským
lavovil k večeři jali se jej domácí éekanceiu pro úřad reirenta státní
lidé sháněli a teprve po delší chví university senátorem Purkettem
li našli j j ují stromé oběšeného cleném národního výboru Victo-Veš- k

rá pomoc kterou mu chtěli rem IJoseuaterem a několika členy
posk luoiiti bvli již maruoii některých sousedních výborů o--

rilf L d West v David ''''' h Schůze která se konala

ťily který je kamlidátem prozno-- x
botelu Lincoln hyla svolána za

vuzvolení na republikánském list ''čeleni podání členských zpráv
ku spadl ve čtvrtek minulého tý-!- l' "'' přišlo-l- i by se na nějaké

t Boll Thono Dongla 2311 Auto riiono A 2311Umaha re

I

cm a proraziv mostní zábradlí sic

lei dolu na hru z s vv- - dvaceti

stop Matka ralleniiaiiova slast- -

nou náhodou vypadla do trávy a

jich Kkusy selhaly Před rokem
táž banka okradena byla o $2:0
Tehdy pokludna rozbita byla na

kousky a peníz- -

vybrány I tento-

kráte Hkusili si lupiči dobyli po
kladny ouoei dynamitu neboť v

ololí banky bylo slvšeti vvlnt- -

hu Na vypátrání lupiťn vypsá
na byla odměna $I"xi

rt- icnio lyuen je pro universit
ního kancléře Avery ho velmi pil-

ným neňoť musí vv konali 4'ti mí- -

b' cesty jihozápadu! části Mátu a
dvakráte ní třikráte denně musí
mluvili k shromáždéiivm občanům
a žactvu různých hkI Kancléře
k této cestč vedla Miahu aby lid v
nuern sfalč víee zajímal se o uni-versíf- u

která mu patří n navázal
s ní případě styky jež by vedly
i icpsimu Mnzumní pro vyšší

I 'elani Na tví 'f lit tmu I l

vypravil se A veiy v ůlerý tohoto
týdne učiniv nejprve zastávku v

Hastiiip kle promluvil ku stu- -

'leiitniu vy-ss-
i

koly a téhož dne ve
ér mluvil v KcficHinv Dnen ve
►ředu bude mluviti verv ve Wil- -

sonvilh- - a Den v r ( ity Ve čtvrtek
'"'"viti bude v Apatahoe rt Kol- -

brook V pátek vykoná přednáš- -

roztržky tyto je„te pf! volbami

mohly ly se urovnali Všechny
odnii' zprávy však byly nejpříz-nivějš- í

Jednotliví' čekanci nebyli
I ritisováni Jednohlasný soud o

nich vyzněl ve smyslu že se těší

ticjvétši přízni zvláštní práce prý
netřeba Slaéí jen dostanoii-l- i Ke

Volicí k Vob-hnílIl- osudí Zvláště

příznivé mluveno o éckancích na
státním listku Ti prý strhnou n

'M"1"'
uý''n

vš-cli- uy hlasy rejubli- -

i:""sk% ' z"a'"ý I"ěet hlasů

'bmokratiekýeb Dle zprávy po

Kl!""'1Kl Mnlsave Iyl schMlek z

k""!'1""'' ''b'ho roku uhrazen
xú íá "a !Í:!ÍMI " lí V' n'u'' "l
'Í"itU' ''"debázej! Přijato na védo
mí H "f'míl-N- PoV-kc-

-- - V "kolí Ihvcrred blíži- - Dur

W' U vypukl ve čtvrtek minulého

ý'"(: prérijní požár který rozší- -

J''' se v krátké chvíli na plochu ri'"

stvi sena bylo spáleno a Tia dvou

farmách zničeny byly jioboční ho-

spodářské budovy Pyl to jeden
z nejv čiších a iiejhrozivějšíi b po-žár- ů

prérijních v tomto okresu

posledních několika letech

- J L Pattisou právník z

Central City zakoupil ve Zvvolle

La lCitMKi akru pozemku které
hodlá osadili farmáři z NYbrasky
Pattisou podrobil prý pozemky ty
to důkladné prohlídce a shledal
že dostatečné vyhovovali budou

farmářům kteří zvyklí jsou
in brasské půdě a zdejšímu

mírnému podnebí
V Ilaveloek zemřel v těch-l- o

diieeli James llailshorn kte-

rý dožil se vzácného vékll 1H) let

Ifartshorn narodil se I srpna r
1 Míli v v Anjlii a do Ameriky se

přistěhoval v roce 1 SIJ7 Do posled-
ní chvíle téměř těšil se dobrému

nepřišla k žádnému zranění kdež schopnosti patřičných kandidátu

tonu zlomil si jednu ruku na třech ' ohledu na jich xlitickou stra-místec- h

[Kiřezav se vedle toho do- - nu jak zákon již také káže

kým jest úřad okresního soudce

paii zvláštní a svatou povinnosti
Kaip no volíce ny naležíte uvail
a porovnal zásluhv smyšlení a

i ro urmi ouresnitio sointce stá

kvaji dví kandidáti a sice krajan
( has Sláma na republikánském
islku a Iréno P P Whiť- - na lístku
deiiioknito-ke-

Není pochyby že Chas Sláma

jest schopnější pro tento úřad
in1 jeho soupeř a to z toho důvo-

du že sc skutečné osvědčil být i

zasloužilý in zkušeným a sběhlým

dne se žebříku kdvž trhal jablka
a zlomil si pravou ruku utrpěv vi -

dle toho četná menší zraněni Zra-

něnému poskytnuta byla okamži-

té lékařská pomoc a má za to
Že do doby kily po okrese bude
nutno získávat i voliče bude zcela
zdráv West je ve svém okrese ve

liee oblíben a vzdor tomu že obéa

né voli pravidelně většinou ď-m-

kralicky slouží již čtvrtou lhůtu

Včera v útrý konala se v

Lineobi velká protestní schůze na
které odsouzeno bvlo násilí jehož

španělská vláda dopustila se na
svobodě lidské odsoudivši k smrt i

a[oš!ila volné školy a výborného

vyi bovatele prof Franeisco Fer- -

rera a vykonavši vzdor mocným

jrot"stiim tento nanejvýš nespra- -

veillivý rozsudek Mezi řečník}-
-

jež oslovili četné shromáždění nn -

lézal se též Jas Connolly a jistý

— X tírand Island ztii i? 1 mu

napT xjMil-riiiisl- i mající sklad

automobilu Onkar 11 Jlart a po

ImiIIi(jíiii vy£ třování knih slile- -

dano ře j- - králku hhí o $loim

li?' 1

larvy oljt% zbraně nej-lepá- i

kamna kuchyňské nádobí
v ln druhu skříně židle a ozdob

ný nábylt k a veikcn' železářské
rhoi za ceny ro nejlevnější ob

držíte v obchodí'

USTOHAL A HLAVÁČ

v Bráno Neb

Za veškeré zboží Vám ručíme —

Halíme nejvysA! ceny za vejce a

minia Obchod roci-rn- í a železář-

ský Přijďte f přisvědčit naSirh

cenách! 10-t- f

— V Itcutrice zničen byl lékár-

ník M I WcNh pro prodej lihu

vin bez licciiNc Praví žu lé-

kárna jeho byla více luštincem
než čímkoli jiným

LEOPOLD Kftíz
obchodník farutif-s- Vini stroji
vw ho dmbu

V BRUNO NEB
rná stáL-- na skladě velkou zásobu

vozu ni cích strojů pluhu tiejlcp-s- i

druhy kočáru n větrníku Za

zboží Vám prodané ručí dobrou ja-

kostí a ei-im- co nejmírnější Zá-

stupce M-c- větších závodů —

Přijďte si sklad jdio pnjdédnouti
10-t- f

— V Lnunlii até-- u liyl lamet

Miller o néiiú polic if soudí že je

vojenským ib i rtéi ni a rahnu
William Walshe z Moline I lis

— Neopatrném zaehácníiu s:
zbraní nebezpečně pomněn byl
honee Louis Weiubcrper nedaleko

íiardner Hána nm vnikla do pra-

vé fttrany prsou což múze pro
něho osudné

— Městská rada v

mayora a městského

klerkn aby zadali kontrakt na po

stavení pomníku veteránům z ob-

čanské války nákladem $43"0 na

jednom z ncjvýznaěrié jšíeh míst v

městě

— V hhubert Mikusib e minu-

lého téhodne několik lupičů vnik-

nout i do pokladny Ktátuí farmář-

ská banky Dříve však než se

mohli čeho zmocnili byli překva-

peni Llídaíetu a h nemalým stra-

chem dali fv na útěk

— V Hroketi Ilovv pokusil se o

si hevraždu holič ('lay Williamsou

zastřelením Týž několik dní před
tím pil ku mé smíšen i ny moítu

('intreru a citrónového výtažku a

z toho zpitoiuél a dostal Hcbevra-žedn- é

myšlénky Na jeho uzdra-

vení je malá naděje
— V Shubert vnikli lupiči do

tamní banky a pokladnu výbuš-

nou látkou roztříštili Vzdor to-

mu nepodařilo sc jim vsak něco

ukořistiti neboC k úplnému ote-

vření bylo potřebí ještě jednoho

výbuchu a toho se lupiči obávali

aby neupozornili na whe občan-

stvo

— Paní ď M Patrieková jed-

na z nejstarsieh osadnic Sarpy
okresu a matka bývalého státního

senátora Patrieka zemři la ve čtvr-

tek minulého týdne v obydlí své-

ho syna blíž Fort 1'rook Jtyla
7í) roků stará a v okrase Sarpy

bydlela po posledních V1 let

— V těchto dnech sešli se v Lin-

coln zástujM-- i čtyř drah a městské

rady aby pohovořili si o postave-

ni společného nádraží Pro posta-

vení Kpoleéného nádraží je hlavně

dráha Uurliiiffton kdežto Kock Is-

land Union Paeifie a Norlhvvcst-er- n

nechovají se k této myšlence

přílií přátelsky
— Fred líeckuiaii z Lincoln

který žaloval Lincoln and North-wester- n

dráhu za náhradu za po-

škozeni jeho jmzcrnkit a vyhrál
před nižáím soudem dostal v mi-

nulých dnech potvrzení tohoto roí-sudk- u

i od ncjvySíího státního
Houdu Označená dráha je mu po-

vinna zaplatit $:)30Q náhrady

— Tělocvičné sdružení na stát-

ní universitě trpce ni utěžuje na O

mažany žo doKtaleěiH nepodporo-
vali jejich hru footballovou h

četou jež předminulou
Kobotu byla hrána rin hříšti na
Vinton id Také manager Vsx

'Itourke nl baneballového kluba

prý je odřekl neboť jim čítal" z

parku 10 procent příjmu

— Zvláštním neštěstím jo sti-

hána rodina Lee Younpa farmáře
od Ashland Jejich lftletý syn
Kobert zastřelil se totiž nešťast-

nou náhodou v těchto dnech pě- -

v tomto úřadě za svého minulého ] ulŽaI v "Katolíku" tak vychva
soudcování afpak že je naším kra- - i„jň a jvt(ry-

-

kandiduje jako stát-jam-i- ii

Pan Sláma j st narozen '„J soudce jest proslulý prohihičáL'
v Cechách ve Vodúaneeh r 1"0( Kdybych měl čas byl bych jej ta--a

přijel do léto země s rodiči jakoky v pravé podobě vylíčil a vér-f-- h

tý hoch ln0l jjJ0 podobenku zaslal vašemu
Chodil do školy do 14 b t načež ct listu

vvnikaiicí řečník z Dublina rokolika nul dlouhou ilike množ

3C

ší městské vodárenské a osvětlo-

vací společnosti kterémuž podni-
ku se nevyrovná žádný toho dru-
hu v celé Nebnmce Zásluhy tyto
korunovány jsou obětavosti a příz-
ní Chas Slámy k českému lidu
Jak přemnozí krajané vítají tuto
výhodu mohou-l- i svoje soudní zá-

ležitosti vi- - svém inateřském jazy-
ku projednávat!
Protož krajané v den volby

vzburu a přispějte našemu dobru
a naši cti tím že-- dáte své hlasv
'našemu předákovi Chas Slámovi

S veškerou úctou

Ferd Procházka

P S:— Mr flood kterého Fr

NAŠI NOVÍ JEDNATELÉ

Nuhleilujlcí krajane uvázali s} v jod
natřlítvt caM-h- listu u vácebny oitpo

ruúajeme co nejvřeleji nniim pfítctfim
Mciboti p na nú b ilúvirna v kuždé véci
litn sc tyLajíci obrátili a eni vláy rádi
jim vyhoví

Adulř Kunci Laivrt-nc- e Neb

Váo Tumck tyDch Neb

lan W 1'asi kallon-- liluff Ncb
lan Xoll Xiobrara XcL

7"C W Frinro Ave

frank Wcchn 1'erry C!:lu

Ant ěVrcý Wiikcttrj Okl:u
ffti A Seďiáífck Pi-vo-

a K D

Víte Řcilílk Carlfick H 1

Martin rvi 01r I] Neb

Ant liartiinck Oni K--

f Xciloma 1'rhvcue Wh
Joln Aiblf 8t Paul Nch
Vá Ilumbek Spcnrer Neb

l'í ÍV Koukal H[rÍDj Uam-- N"i b

A W Otoupat Ulvsws Neb

J V Kolář Verdigre Neb
Hubert lamla Neb

Frank Simon Oarbcr Okla
V IX Janový Oklnkomn City Okla

j
1 Spolehlivé pojištěni na život i

u skutečnou cenu u i

(DřcvuřS Svřu) I
JJ
: české tábory v Omazc a

South Omaze :

f

se učil tiskařskému řemeslu Svvchl

úsjxír použil na studia právnická
na universitě v Madison YVis kte-

ráž r 1SÍH s výborných prospě-
chem dokonči] Před 11 lety

přesídlil do našeho města Wahoo

Zde počal uplatňovat svůj práv-

nický talent tou měrou že byl mu

svéň u od r Pinl do r PSIíJ úřad i

0 nějž se nyní opět uchází Tu

každý" hď měl příležitost s Chas

Slámou během jeho soudcovské

činnosti musí doznat žc

zastával svoje povolání s největši
horlivostí a poctivostí To jest zá-

roveň jeho iiejlepším doporučením

pro voličstvo příštího období

Z mnoha jeho vážných rozsudků

bylo dáno potizo několik vyššíma
soudu k prozkoumání avšak i ty-

to byly touto vyšší instancí (Sup-reni- e

Court) v Lincoln nejen za

správné uznány ale i za platné
prohlášeny Když prošla jeho lhů-

ta byl povolán za městského práv-
níka jakkoli smyšlení jeho bylo

protichůdné demokratickým
smýšbníni mayora wnhoovského
1 v těchto službách se osvědčil

zvláště když hyla vykázána stará
vodárenská společnost což spoje
no bylo s choulostivou pří kterou
ale l lias Sláma s nejlepsitn úspě-
chem urovnal Jemu též děkuje
naše město za zortfanisování nynéj- -

stí znacne na hlavě Stroj porou -

rni do t" míry není vůbec

potřebě
Politování hodu-- ' neštěstí se

přihodilo blíc Pnion v pátek mi- -

milého týdne JI W Lloyd
farmář bydlící jihozápad-

ně od 1'tliofl jc společné v blltř- -

á-- ve společnosti M Applejjata
dvž koně se polekali automobi

lu a splašili se tiba byli shozeni

bdíi při éeiuž Aplejrate zlomil si

íi hro a Llovd ruku

- Mladý krajan Josef T Vota-

va Fdholm jenž tia statni imi-versit-
é

v Lincoln studuje práva
jest jedním ze li! vybraných řeč

niků kteří se budou v letošním

školním roce podileti na mezistál-ní-

řečnickém zápase za výše
nou universitu Týž (rraduoval

ve Fremont Školu normální kde

jjiž roku l!)"l zvítězil při řečnie-ikéi-

kontestu Tribuny V letech

PMWMI7 byl členem universitní řeč-

nické éety a niiiiulého roku byl

jedním ze studujících kteri se za

Neluaskii siičast nili řečnického

zápasu ve Wiscotisinu h univerbi-to- u

madisonskoil Ostal ní Z šest-

nácti výše uvedených jsou

— tíuvernér Shallenbi riíer s

chotí a městskou radou v Lincoln

ehyslá na den ó listopadu velký
banket pro účastníky státní kon-

vence učitelské která bude zaliá-j-n- a

již dne 3 listopadu
Státní rada vybrala konečně

místo pro nemocnici do které bu-

dou přijímáni pouze souchotináři

Vybrala j" ve vzdálenosti asi dvou

mil od městečka Custer Toto je
ochotno pro účel ten věnovali KiO

akru inidv což však dle úsudku

akru pudy více a vyzývá zvláště

obchodníky by si případnž od vlá-

dy vymohli kus pozemku určené-

ho pro lesní reservací
--- Dvacetiletý syn farmáře A

A Weira bydlícího dvě mih od

města Clay Center byl nebezpeč-

ně postřehu náhodným výstřelem
brokovnice s níž vyšel si do polí
na bon liána šla do prsou právě
nad srdce Zraněnému okamžitě

poskytnuta byla lékařská pomoc
ale má esza to žc zranění svému

podlchm- -

ZASLÁNO

Wahoo Neb 20 října VX"l

Voličové v Saundera County!
lUíží se opět volby okresních ú- -

řadníkii a tudíž na čase aby sv
i i - i 1 1 i i -

Kuuv roznooi — Komu uan svuji
blan !

Tedná-l- i ku O svěření tnlr lí'ilei

zdraví a odutravěl teprve něko- !zniíl)-1M- - „dv nikterak nestačí -l-
ik dni pred sv vit skonem Táž žádá bv město darovalo o SK)

řádky tyto píšeme nevíme jodrob
Hosti této SehiiZe ale neopomene-
me o ní referovat i v čísle příštím
— V našem státu bylo letnu

kornou přes Timmioixi

půdy a úroda této plodiny
obnáší průměrné 2S bušlň po u

Xyní jest nejjiilnéjší čns pro
lámání kukuřice avšak farmáři

nemají dostatek dělníků aby prác-

i- mohla rychb ku předu pokra-

čovali Je třeba asi "iHIO dělní-

ku jež farmáři z celého státu po

zadují na dělnických tiKcnturách
v Omaze avšak není je možno do-

stali Výdělek při lámání korný
j- - slušný neboť farmáři nabízejí
):íIM) denně a ccslovní výlohy a

ra některých místech nabízeno je
i centy za vydrolení bušíc korný
- Následkem CA plose tfíisolino- -

výeh kamen na nichž ohříval si

oběd byl "(Mety Charles V Cdd

sherry v Lincoln a tak popálcu že

se o jeho uzdravení pochybuje --

tioldsberry je starým mládencem

a obýval dva malé pokoje na 7 a

J ul Oheň který po výbuchu v

pokoji povstnl objeven byl soiiic

dy kteří přiehvátavše do obydlí
bddnberry-OV- nalezli tobolo v

plamenech Qheú byl okamžité na

nešťastníkovi uhašen všechny

vlasy a vousy byly spáleny a čet-

né impáleiiiny utrpěl i na ostat
nich částech těla Téměř v bezvě-

domí dopraven byl do Tabitha
Home kdež poskytnuta byla mu

lékařská pomoc
— V okresu Caus n okresn h

sousedních už delší dobu řádí lu-

pičská rota jejíž specialitou je vy-krád-

banky Poslední měly bý-t- i

vykradeny banky v Manley a

Shubert kde dle různých okolno
stí vyšlo na jovo žo jedná se tu o

zločinnou práci stejných lidí Han-

ka v Manley navštívena hyla lupi-
či brzy z rána 21 října Zloději
od 1 do fl :i0 hod ranní snažili se

Zavítáte li do Omahy zastavte ho na jednu n starého známého

Jožky Marušáka '„V
Znamcnré Krutovo pivo vžd v na čepu Výtečné lihoviny a

doutníky ty nejlepsí stáli? na skladě ei?

nechává zde-- sest synu ctyry det

ry zemřel v

— - Studenti ze státní universi-

ty v Lincoln kteří sdruženi jsott
v debatním kroužku budou mít í

letošního roku dvě zajímavé de-

baty v nichž podrobena bude

zkoušce jejich výmluvnost Nej-

prve utkají se v řečnickém zápa-

se se studenty z iovvské státní
a na to se studentskými

(b batéry z Jlinnesoy Prvý zápas
konali se bude v Lincoln kdežto

druhý v Minneapolis Minu

— K vážnému poranění přišel
v pátek minulého týdne večer J
Bnllcrman mladý farmář bydlící
deset mil jihozápadně od Nebras-k- a

City Týž jel označeného ve-čer- a

společné se svojí matkou v

automobilu ke svému domovu

když na mostě nedaleko domova

setkal se s potahem Palb-rma- n ši-

chtě! vyhnouti při tom však ztra

' ii f

1 t

f I

HARMONIKY! J
o mhí :j
c Kra

Krujiiiir kdož pojedete do Ornahy
vťitl na správku jKiIúmrni

'-- barmonlky
YiíA Btiirý ínňnný a intvéilcený v olnirii tom km

Jun Vám upraví harmoniku tuk íe budo hniti opět
jHko niivá Kdo by kI jhil knupitl buben a taliřo e
ulupHdb iii lučino mu to zVtuviin V úcto

O

lJOHN PLUHÁČEK
1416 bo 13 St Omaha Neb

til kontrolu nad svvm nutomobi- - tého a zodpovědného úřadu j 0LXJCi£3Li

i

v


